
  

  

TEN a 15 
SUPERINTENDENCIA RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015- gl Y 

AB. MAYRA REYES TANDAZO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 
controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; : 

QUE el artículo 359 de la Ley de Compañías establece que “el Superintendente de Compañías, a 
petición de parte o de oficio, podrá declarar inactivas a las compañías sujetas a su control que no 
hubieren operado durante dos años consecutivos. Se presume esta inactividad cuando la compañía no 
hubiere cumplido, en tal lapso, con lo dispuesto en el artículo 20 de esta ley”; 

QUE el artículo 20 de la Ley de Compañías establece que “Las compañías constituidas en el Ecuador, 
sujetas a la vigilancia y control de la Superintendencia de Compañías, enviarán a ésta, en el primer 
cuatrimestre de cada año: a) Copias autorizadas del balance general anual, del estado de la cuenta de 
pérdidas y ganancias, así como de las memorias e informes de los administradores y de los organismos 
de fiscalización establecidos por la Ley; b) La nómina de los administradores, representantes legales y 
socios o accionistas; y, c) Los demás datos que se contemplaren en el reglamento expedido por la 
Superintendencia de Compañías. El balance general anual y el estado de la cuenta de pérdidas y 
ganancias estarán aprobados por la junta general de socios o accionistas, según el caso; dichos 
documentos, lo mismo que aquellos a los que aluden los literales b) y c) del inciso anterior, estarán 
firmados por las personas que determine el reglamento y se presentarán en la forma que señale la 
Superintendencia”; 

QUE las compañías que a continuación se detallan no han presentado balances por dos años 
consecutivos; en consecuencia, se encuentran en la situación descrita en los considerandos segundo y 
tercero de esta resolución: 

  

EXPEDIENTE RAZON SOCIAL 

165612 | ENERGYPLANET CONSTRUCCIÓN Y ENERGÍA 
RENOVABLE S.A. 

165647 ECUACOOLDENTAL S.A. 

165649 | EXPORTALFMO CIA. LTDA. 

165655 | VALCAIMA S.A. 

165665 | TERRANOVA ASESORES S.A. TERRANOVADVISE 

165666 | MARKETINGVIRAL S.A. 

165669 | LUPUSINNOVA CIA. LTDA. 

165670 | PHOENIXENERGIE S.A. 

165673 | CONEXION TECNOLOGICA CHICA POZO CIA. LTDA. 

165675 | DIALNEF SERVICIOS MEDICOS NEFROLÓGICOS CIA. 
LTDA. 

165693 | EXPORTACIONES DE PASTA DE CACAO PASTICACAO 
CIA. LTDA. 

165702 | VILAVID VIVA LA VIDA CIA. LTDA. 

165727 | GIWARE SOFTWARE SOLUTIONS CIA. LTDA. 

165730 | ELECTROGOMTEG S.A. 

165735 | MOTORSEM CIA. LTDA. 

165764 ¡| PROBODAS 8 EVENTOS CIA. LTDA. 

A 165784 | AGRICOLA GUAYAQUI S.A. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

 



a 
a 

  

UPERINTENDENCIA RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015-:- 1501 
  

165786 IMPORTADORA ECOLOGICAL SYSTEMS CIA. LTDA. 
  

165815 CORLAUSED CIA. LTDA. 
  

165836 COMERCIALIZADORA FEELS VERY NICE DE ECUADOR 
S.A. 
  

165851 NATURALCAPS CIA. LTDA. 
  

165894 IPHU PRODUCCIONES S.A. 
  

165899 SOLTUNAMAR S.A. 
  

165908 MISTYEXPORT CIA. LTDA. 
  

165947 LOAIZA HERRERA LABORATORIOS S.A. 
  

165997 EDICONCEPT CIA. LTDA. 
  

166008 TRANSJURADO COMPAÑIA DE TRANSPORTES CIA. 
LTDA. 
  

166019 CONSTRUCCIONES ADILOPCONSTRUC S.A. 
  

166023 ALCANTARA MANRIQUE CIA. LTDA. 
  

166051 ENERINTECO S.A. 
  

166060 JABONES Y PRODUCTOS NATURALES DENISES 
GARDEN S.A. GARDENISE 
  

166063 DELAGOREST CIA. LTDA. 
  

166064 INMOBILIARIA GONZALEZ HEREDIA INMOGH CIA. LTDA. 
  

166066 AMAZONREST CIA. LTDA. 
  

166085 FRANK GANGOTENA CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 
  

166086 ANDIYOGUFROZ CIA. LTDA. 
  

166088 COMERCIALIZADORA ANIZUR S.A. 
  

166093 IMPORTADORA BKT CIA. LTDA. 
  

166099 INNOVAGIRA CIA. LTDA. 
  

166128 CONSTRUCTORA TAPIA 8 ROBALINO S.A. 
  

166129 ASGSERVICIOS S.A. 
  

166180 ECUAOBRAS S.A. 
  

166202 EMPRESERVILOGIC S.A. 
  

166207 COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 
DIERCOTRANS S.A. 
  

166218 LOS ANDES CONSTRUBISCOM CIA. LTDA. 
  

166222 AUTOYA S.A. 
  

166288 WAY TOURISM AGENCIA DE VIAJES CIA. LTDA. 
  

166292 EMPRESA EDITORA DE TEXTOS DE SEGURIDAD 
DEFENSA Y DERECHO LIBERTYTEX CIA. LTDA. 
  

166297 VILLON JACOME CONSULTORA £ CONSTRUCTORA CIA. 
LTDA. 
  

166299 COMPRAUTO S.A. 
  

166320 SOUTH AMERICAN GARTIG IMPORT PROVEEDURIAS 
PARA EL ECUADOR CIA. LTDA. 
  

166331 COMPAÑIA DE CARGA PESADA Y LOGISTICA 
UNILOTRAN S.A. 
  

166334 ACCISHARE S.A. 
  

166340 INGECOB INGENIERIA CONSTRUCCIONES Y OBRAS 
CIVILES CIA. LTDA. 
    $ 166360   LAILAESPISU CIA. LTDA. 
  

2 

  

 



  

  

: 3 

nn 

SUPERINTENDENCIA — RESOLUCIÓN No. SCVS-RQ-DRASD-SD-2015- 1501 

  

166375 ADVANTAGELINE SOLUCIONES S.A. 
  

166378 FELED IMPORTACIONES EXPORTACIONES CIA. LTDA. 
  

166390 GRUPO PLANES Y NEGOCIOS PLANNIVER S.A. 
  

166398 TABLECOM CIA. LTDA. 
  

166399 CONTINENTAL TRAVEL CONTRAVEL CIA. LTDA. 
  

166429 ALBUSEG CIA. LTDA. 
  

166431 PROCION PROMOCIONES Y REPRESENTACIONES DE 
NEGOCIOS INTERNACIONALES CIA. LTDA. 
  

166469 MENA 8. NASSER COMPAÑIA DE COMERCIO S.A. 
  

166482 AMPHORUS EVENTOS S.A. 
  

166484 COMERCIALIZADORA ECUAQUITO S.A. 
  

166498 EUXA CONSULTORES ASOCIADOS S.A. 
  

166512 VALCRY CORPORATION CIA. LTDA. 
  

166517 UROPLASMA CIA. LTDA. 
  

166523 BEAUTYPROTEA S.A. 
  

166524 CESEN 8 AYALA SUMINISTROS INDUSTRIALES Y 
PETROLEROS CIA. LTDA. 
  

166527 TRUCKS 8. TRAILERS TRANSPORTFOGAR C.A. 
  

166528 KOVALCHUK COMERCIALIZADORA S.A. 
  

166541 COMPAÑIA DE SERVICIOS ALIMENTICIOS ICHIGO CIA. 
LTDA. 
  

166544 TROPICAL LEARNING EXPEDITIONS BIOWORLD CIA. 
LTDA. 
  

166545 YSAWA S.A. 
  

166568 DISTRIBUIDORA DE SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES BMA ASOCIADOS 
DISTRISERTEL CIA. LTDA. 
  

166571 CONSMANAIMPORT S.A. 
  

166574 ZIJAECUADOR SERVICES INTERNACIONAL S.A. 
  

166582 AIR SUCUA CIA. LTDA. 
  

166596 INVESTCALH S.A. 
  

166605 BUISSNECUA S.A. 
  

166610 TRAMAURBANATGA CIA. LTDA. 
  

166614 PRONEXTECNICA CIA. LTDA. 
  

166617 DANCING SHOES PRODUCCIONES CIA. LTDA. 
  

166633 GALCONTOUR VIAJES Y TURISMO S.A. 
  

166652 BKCETIK S.A. 
  

166664 COMPAÑIA DE IMPORTACION Y EXPORTACION 
PACKTRON S.A. 
  

166688 BAKERYSTORY PASTELERIA CIA. LTDA. 
  

166710 MBTB MARKETING BUSINESS TOURISM 8 BEYOND S.A. 
  

166715 MADERERA BENCHER 8 ASOCIADOS CIA. LTDA. 
  

166748 BLOOMNATIONFS CIA LTDA 
  

166797 LITIO ESTACION PUBLICITARIA LITIOPUBLICITY S.A. 
  

166825     FULLCARNES CIA. LTDA. 
  

  
 



  

  

t
e
 

Y 
NTEND o 1501 UPERINTENDENCIA RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015-  * 150 

  

166827 | PETROIFMEC CIA. LTDA. 

166835 | BIOPREVENTIVA SALUD PREVENTIVA Y OCUPACIONAL 
CIA. LTDA. 

166838 | NATURAL LOGISTIC IMPORTACIONES CIA. LTDA. 

  

  

      
  

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías, Valores y Seguros mediante 
Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRQ-DRAF-TH-2014-254 
de 5 diciembre de 2014, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el considerando cuarto 
de la presente resolución por cumplirse el presupuesto establecido en el artículo 359 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los representantes legales de las 
compañías declaradas inactivas mediante la publicación de la presente resolución, por una sola vez, en 
el sitio Web institucional. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los representantes legales de las compañías antes mencionadas 
que si transcurrido el término de 30 días, desde la notificación de esta Resolución, persisten en la 
inactividad podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el tercer inciso del artículo 360 de la 
Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del Departamento 
Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas. 

ARTÍCULO QUINTO..- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, io 2015 

  

JAKL 
Exp. Varios 

 


